
126  diário oficial Nº 35.090 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de LicitaÇÃo 

Pregão eletrônico srP Nº 027/2022 - seMsa/reaBertUra
objeto: registro de Preço Para Eventual E futura aquisição de Equipamentos 
de odontológia Para atenção Basica E centros de Especialidade da Semsa, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de reabertura (republicação) 
com a contagem de Prazo: readequação do Edital, termo de referência 
(retificação da especificações técnicas e obrigações) e seus Anexos. Início 
de entrega das propostas: 25/08/2022 a partir das 09h00min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 08/09/2022 às 9h 
(Horário Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson es-
milly sousa Bentes - Pregoeiro da PMs.

Protocolo: 844245

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMaP
resULtado de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 012/2022-seMaP 
a secretaria Municipal de agricultura e Pesca torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico SrP nº 012/2022- SEMaP. objeto: registro de preço para 
locação de máquinas pesadas para serviços de terraplanagem em recuperação 
de estradas vicinais nas regiões de lago Grande - arapixuna, Br 163 - Eixo 
forte e Pa 257 - ituquí, no município de Santarém - convênio 154/2022-SE-
traN. tendo como vencedora do certame a empresa: dvP Engenharia e Ser-
viços ltda cNPJ: 16.828.420/0001-09, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 
05, 06 e 07. Bruno da silva costa - sec. Mun. de agricultura e Pesca.

aViso de adiaMeNto de LicitaÇÃo 
toMada de PreÇos Nº 003/2022-seMaP 

a secretaria Municipal de agricultura e Pesca, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação, designados pela Portaria nº 067/2021-SEMaP, torna 
publico, para conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura da to-
mada de Preços Nº 003/2022-SEMaP, passando de 26 de agosto de 2022 para 
o dia 14 de setembro de 2022, às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria 
Municipal de agricultura e Pesca, em consonância com o § 4º do art. 21 da 
lei nº 8.666/93, em virtude de correção de valores na planilha orçamentária. 
clauber roge de oliveira rocha - Presidente da cPL.

Protocolo: 844243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

aViso de cHaMaMeNto PÚBLico
cHaMada PÚBLica Nº 002/2022-PMsN 

Proc. adMiNistratiVo Nº 02707001/22 
Proc. LicitatÓrio Nº 7/2022-280701

o Município de santarém Novo, através da Prefeitura Municipal torna públi-
co para o conhecimento dos interessados, que às 10:00hs do dia 16/09/2022 
realizará sessão pública para abertura dos envelopes de documentação na 
sala de reuniões do complexo administrativo municipal, a partir da publicação 
deste aviso. o objeto: chamada Pública para selecionar instituição de natu-
reza privada incumbida regimentalmente ou estatutariamente da pesquisa, 
do ensino, ou do desenvolvimento institucional, que detenha inquestionável 
reputação ético-profissional e não tenha fins lucrativos; atendidas as con-
dições mínimas de participação estabelecidas neste instrumento, visando à 
execução de atividades com criança e adolescente dos programas e projetos 
desenvolvidos no âmbito da Prefeitura Municipal de Santarém Novo - Secre-
taria Municipal de assistência e Promoção Social, contrato visando à execução 
do mesmo, em atendimento a decisão manifestada pelo dr. Sandoval alves 
da Silva Procurador do trabalho- Ministério Público do trabalho, a respeito do 
Processo nº: 000897.2021.08.000/1. o Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.
br/ ou https://www.tcm.pa.gov.br/ ou no departamento de licitações do comple-
xo administrativo municipal, na rua frei daniel Samarate, nº 128 - cEP: 68720-
000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.licita@gmail.com, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs.

Santarém Novo - Pa, 25 de agosto 2022
Marcella de araújo souza

Presidente da cPl
Protocolo: 844246

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico srP Nº 06/2022-PMsN  

Proc. adMiNistratiVo Nº 02907001/22  
Proc. LicitatÓrio Nº 9/2022-290701

o Município de santarém Novo, através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que às 10:00h do dia 09/09/2022, realizará licitação, Pregão Eletrônico 
SrP, tipo menor preço por item, para a coNStitUiÇÃo dE rEGiStro dE 

PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE MatEriaiS GráficoS, dE forMa ParcEla-
da, Para atENdEr aS NEcESSidadES BáSicaS da PrEfEitUra MUNici-
Pal, dEPartaMENtoS, SEcrEtariaS E fUNdoS, dEStE MUNicÍPio, a re-
alizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/. a licitação obedecerá ao disposto na lei nº 10.520/2002, decre-
to Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , 
https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, 
na rua frei daniel Samarate, complexo administrativo, nº 128, centro, deste 
Município - cEP: 68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 12:00hs. informações: pmsn.licita@gmail.com.

thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 844247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-1708001-Pe-PMsat

a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da 
comissão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez ho-
ras) do dia 06 (seis) de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará 
sessão pública para PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 9/2022-1708001-PE-PMSat, 
visando a coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrEStaÇÃo 
dE SErviÇoS coMUNS dE ENGENHaria Para rEforMa dE UNidadES ES-
colarES da ZoNa UrBaNa E rUral No MUNicÍPio dE SaNto aNtÔNio 
DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, mediante especificações do edital e 
seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se através do site http://www.bllcompras.com.
data aBertUra: 06/09/2022 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos, 
Nº 17, (altos)- centro - Santo antônio do tauá no horário das 8:00hs ás 
12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no 
Portal dos Jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do Estado do 
Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt 
da siLVa cei-Pregoeira

Protocolo: 844252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico N° 009/2022 
a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 
009/2022-SrP, tipo menor preço, registro de Preço para futura e Eventual 
contratação de Empresa para locação de veículos leves, Utilitários e fluviais, 
destinados a Suprir as Necessidades das Secretarias e fundos Municipais 
vinculados a Prefeitura Municipal de São caetano de odivelas-Pa. abertura: 
06/09/2022, às 09:30hs. a retirada dos editais e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sala de licitações, sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro 
centro - cEP: 68.775-000, São caetano de odivelas - Pará, no horário de 
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de licitações/tcM-Pa, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.
pa.gov.br). informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da 
silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 844253

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

aViso de retiFicaÇÃo LicitaÇÃo: Pe/2022.019-PMsJa srP
Matéria publicada no ioePa-ProtocoLo 839600, Pág. 124 de 12/08/2022, 
referente ao: PE/2022.019-PMSJa SrP. oNde se LÊ: 25/09/2022 ás 08:10h. 
Leia-se: 25/08/2022 ás 08:10h.

aViso de retiFicaÇÃo LicitaÇÃo: Pe/2022.025-PMsJa srP
Matéria publicada no ioePa-ProtocoLo 839600, Pág. 124 de 12/08/2022, 
referente ao: PE/2022.025-PMSJa SrP. oNde se LÊ: 25/09/2022 ás 08:10h. 
Leia-se: 25/08/2022 ás 09:10h. ronis da silva amorim-Pregoeiro.

Protocolo: 844254


